[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                 ЕГОРЛЫКСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 июня 2025 года
	№ 65
	х. Войнов

О внесении изменений в постановление
Администрации Войновского сельского поселения от 27.12.2023 № 132
«Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности Войновского сельского поселения»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах», постановлением Правительства Ростовской области от 28.04.2025 № 325 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 02.03.2015 №135», руководствуясь Уставом  муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения

                                      постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Войновского сельского поселения от 27.12.2023  № 132 «Об арендной плате за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Войновского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1:
Дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«6.1. Размер ежегодной арендной платы за земельный участок, предоставленный без проведения торгов в соответствии с пунктом 5.2 статьи 10 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", устанавливается равным одному рублю за 1 гектар в год.».
Дополнить пунктами 91 и 92 следующего содержания:
«91. Размер арендной платы за земельный участок, предоставленный в порядке реализации первоочередного права на приобретение земельного участка в соответствии с федеральным законом от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах» ветерану боевых действий, принимающему (принимавшему) участие в специальной военной операции, содействующему (содействовавшему) выполнению задач специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины с 24 февраля 2022 г., на территориях Запорожской области и Херсонской области с 30 сентября 2022 г., а также членам его семьи, устанавливается равным одному рублю в год, вне зависимости от площади земельного участка.

92. При расчете арендной платы за земельный участок, предоставленный в аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5».
Дополнить п. 11 следующего содержания:
«11. Размер ежегодной арендной платы за земельные участки в случаях, не указанных в пунктах 1 – 92 настоящего Порядка, определяется в размере 2 процентов кадастровой стоимости земельного участка.»
1.2. В абзаце третьем пункта 15 слова «пунктами 3,5,72,81,91,12» заменить словами «пунктами 3,5,72,81,91, 92,12».
2. Организацию  постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Войновского сельского поселения Орехову Ф.З.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                         В.В. Гавриленко